
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE PAOLINI-CASSIANO 

VIA GUICCIARDINI, 2 - 40026 IMOLA 

BOIS012005@istruzione.it PEC: BOIS012005@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
Prot. e data informatici 
 

Ai Docenti 

All’Albo Online dell’Istituto 

Al sito web dell’Istituto 

Oggetto: DECRETO DI CONFERIMENTO INCARICO A DOCENTI INTERNI QUALI FIGURE DI SUPPORTO 
RELATIVAMENTE AL PROGETTO 

PCTO sulle discipline STEM e sul multilinguismo per gli istituti tecnici e professionali tramite esperienze di 
orientamento in Italia e all’estero (D.M. 88/2025) - Scuole statali. 

TITOL: Orientiamoci con PCTO e STEM in Italia e all’estero 
CNP: M4C1I3.1-2025-1585-P-59786 
Codice CUP: I24D23004090006  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto l’Avviso pubblico del MIM prot. n. 25532 del 23/02/2024 suddiviso in n. 2 azioni di intervento “ Percorsi 
formativi di lingua straniera” e “ Percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) 
all’estero”;  
Visto Avviso pubblico prot. n. 87574 del 21 giugno 2024 di riapertura dei termini per la procedura a sportello 
del suddetto avviso;  
Visti i contenuti dell’Avviso prot. n. 25532 del 23/02/2024 che tendono a sostenere l’offerta formativa e 
l’orientamento degli Istituti Tecnici e professionali statali e paritari a carattere non commerciale nell’anno 
scolastico 20 3-2024, attraverso percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e 
per l’orientamento (PCTO) all’estero;  
Viste le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-
2020, di cui alla nota prot. n. 29583/2020 FSE Fondo sociale europeo di cui al Titolo XI del TFUE finalizzate ad 
orientare, rendere trasparente, efficiente ed efficace l’attuazione del Programma Operativo, nonché a 
promuovere la qualità degli interventi per favorirne l’ottimizzazione dei risultati;  
Visto il Manuale Operativo Avviso Scuole Statali Avviso prot. n. 25532 del 23-02-2024 Percorsi per le 
competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all’estero – versione 1.0; Vista l’assegnazione del Cup 
F14D24001190007 alla linea di intervento per il progetto 10.6.6B-FSEPON-LO-2024-59 per la realizzazione di 
moduli di “Percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero”; 
Vista la candidatura inoltrata da questo Istituto in risposta all’avviso e il relativo accordo di concessione di cui 
al prot. interno n. 15573 del 24/09/2025; 
Vista la lettera di autorizzazione dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza M.I.M per un 
importo complessivo di € 150.000,00;  
Vista le delibera n. 10 del Collegio dei docenti del 03/09/2025 di adesione al progetto “Percorsi formativi di 
lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero”;  
Vista la delibera n. 58 del Consiglio d’Istituto del 27/10/2025 di adesione al progetto “Percorsi formativi di 
lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero”;  
Visto il decreto di assunzione in bilancio del progetto PCTO Estero di cui al prot. n. 117708 del 22/10/2025; 
Visto l’art.4 comma 4 e art.10 comma 5 del D.I. 129/2018;  

BOIS012005 - A97611D - ALBO PRETORIO - 0000046 - 29/11/2025 - 06 – GRADUATORIE DOCENTI - U
BOIS012005 - A97611D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0020270 - 29/11/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA GALEOTTI



Vista l’Approvazione del Programma Annuale E.F. 2025;  
Visto l’incarico di RUP affidato alla Dirigente scolastica, agli atti con Prot. 17710 del 22/10/2025; 
Considerata la necessità, nell’ambito del Progetto in oggetto di avvalersi della collaborazione di personale in 
possesso di idonei requisiti per l’affidamento degli incarichi di figure di supporto organizzativo-operativo; 
Visto l’avviso di selezione per il reclutamento di docenti interni cui affidare il compito di figure di supporto 
organizzativo nell’ambito del progetto PCTO sulle discipline STEM e sul multilinguismo per gli istituti tecnici e 
professionali tramite esperienze di orientamento in Italia e all’estero (D.M. 88/2025) - Scuole statali; 
Tenuto conto del decreto di approvazione della graduatoria definitiva in riferimento all’incarico sopra citato, di 
cui al prot.n. 20265 del 29/11/2025; 
A Visto l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001;  
Visto altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013;  
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 
 

DECRETA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 
Art.1 Affidamento incarico  
Vengono affidati i seguenti incarichi al personale interno all’istituto scolastico: 
-n. 2  Figure di supporto organizzativo-operativo  
Docente Fabrizio Dondi 
Docente Chiara Ciarpelli 
 
Art. 2 Orario di servizio  
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al 
termine del progetto comunque presumibilmente non oltre il 30/06/2026, salvo proroghe del progetto 
autorizzate dal ministero. L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con la Dirigente Scolastica e avrà 
effetto vincolante per la figura nominata. 
 
Art. 3 Revoca e/o decadenza dall’incarico  
La non accettazione dell’orario o delle modalità di espletamento comporterà la revoca automatica dall’incarico. 
L’incarico conferito ad interni ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno alla 
scuola”.  In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da 
regolare Timesheet. 
 
Art. 3 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli richiamati all’art.1 dell’Avviso prot. n. 18729 del 07/11/2025 avente ad oggetto la 
“SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI DOCENTI INTERNI CUI AFFIDARE COMPITO DI SUPPORTO ORGANIZZATIVO 
RELATIVO AL PROGETTO PCTO sulle discipline STEM e sul multilinguismo per gli istituti tecnici e professionali 
tramite esperienze di orientamento in Italia e all’estero (D.M. 88/2025) - Scuole statali”. 
 
Art. 4 Compenso 
Per l’incarico affidato le ore previste sono pari a 80h/cad.figura e il compenso sarà pari al compenso orario lordo 
dipendente riferito al CCNL vigente. Il corrispettivo verrà erogato al termine dell’attività effettivamente svolta ed 
in base alle ore documentate con il timesheet previsto. 
 
 Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata lettera di nomina. 
 
Art. 8 Pubblicità 
Il presente Avviso viene pubblicato all'Albo Pretorio e sul Sito della scuola (www.paolinicassiano.edu.it) ed ha 
valore di notifica per tutto il personale dell'istituto. 
 

F.to digitalmente da 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
GALEOTTI STEFANIA 

BOIS012005 - A97611D - ALBO PRETORIO - 0000046 - 29/11/2025 - 06 – GRADUATORIE DOCENTI - U
BOIS012005 - A97611D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0020270 - 29/11/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA GALEOTTI


		2025-11-29T11:44:49+0000
	STEFANIA GALEOTTI




